Gg 2

In-

CHRISTI
III.PASCHALIS II. PAP.
12.HENRICI IV. IMP. I.
ALEXII COMM. IMP. 31.

nafterio S. Laurentii in monte Leodii constituto, ut ipse testatur in epistola nuncupatoria ad Cunonem Abbatem Sigeburgensem, ante commentarium in Genesim posita, qui Berengario moriente Abbate ab eodem commendatus fuit eidem Cunoni, cujus præfecturæ anno duodecimo, quem notat fuisse annum Redemptoris millesimum centesimum decimum septimum cum Indictione decima, suos cepit a se scriptos edere commentarios, sub ejus vivens patrocinio a persecutione falsorum Fratrum invidia tabescens. Felix progressus, sed non inoffensus penitus pede: nam in errorem illum impedit incaute, quo asseruit in sacratiffi-

PAGIUS Instrumento Ecclesiæ Vallisoletanæ, ubi Bernardus dicitur Archiepiscopus Toletanus, Urraca Regina Legionis, Petrus Trava Comes

mo (a) Eucharistiæ sacramento ita ineffe vere ipsum integrum corpus & sanguinem Christi, ut tamen substantia ipsa panis & vini etiam integra remaneret. Qui error damnatus est in Concilio Lateranensi sub Innocentio Papa Quarto. Porro quod spectat ad lucubrations ipsius, numerat ipse eas in epistola nuncupatoria ad eundem Cunonem jam creatum Episcopum Ratisponensem, conscripta ultimo loco, cum primitias laboris sui diutius apud se retentas eidem dedicat libros hoc anno scriptos de Divinis officiis. At hæc de Ruperto ad institutum fati.

Se-

Gallæciæ Præfectus & Gomefius Castellæ. Petrus autem Alphonfi Infantis gubernator erat.

JESU CHRISTI
ANNUS
1112.PASCHALIS II. PAP.
ANNUS
13.HENRICI IV. IMP. 2.
ALEXII COMMENI IMP. 32.I.
Indicatur
Lateranense
Concil.

Sequitur annus Redemptoris millesimus centesimus duodecimus, Indictione quinta, quo Paschalis Papa ad instaurandum grave damnum illatum Ecclesiæ, scandalumque curandum quod intulisset ubique Fidelibus, ac denique ad restituendam sanctam Ecclesiam in pristinam libertatem, Apostolicis indictum litteris generale Concilium in Laterano celebrandum habuit. De occasione autem hujus indicendi Concilii sic Urspergensis hoc anno: *Et tempore dominus Apostolicus multas a Romana Ecclesia passus est injurias, obiciantibus ei adversariis, quod contra instituta totius Ecclesiæ disciplina Regem Henricum tyrannum, Respublicæ vastatorem, & Ecclesiarum destructorem Imperiali benedictione sublimasset, insuper privilegio sacrilego condonasset. Inde coactus est in Concilio decimoquinto Kalendas Aprilis habito Laterani in Ecclesia Constantiana, ultima die Concilii, facta coram omnibus professione Catholice Fidei, ne quis de fide ipsius dubitaret, dixit: Amplector, &c. De his acturi, in primis, quod ad tempus spectat, corrigendi sunt codices illi, qui habent idem Concilium habitum anno sequenti; id enim non ex Urspergense tantum, sed ex Actis Viennensis Concilii habiti hoc pariter anno, Indictione quinta, redditur manifestum, dum in eis mentio habetur ejusdem Lateranensis Concilii dicta die mensis Martii celebrati: adeo ut nulla remaneat dubitatio, hoc ipso anno idem Concilium celebratum; quod etiam ex Petro (a) diacono potest intelligi in Chronico Cassinensi.*

Ante Concilium autem idem Paschalis Papa suam causam præjudicavit, cum universo Catholico orbi innotescendum curavit per Legatos Apostolicæ Sedis,

datis ad eos litteris, quomodo coactus fecisset, quod Henrico de investituris concessisset. Cæterum se ea omnia inviolata reddere & confirmare quæ a prædecessoribus Romanis Pontificibus de his statuta fuissent. Extant eodem argumento ejusdem Pontificis litteræ hoc anno scriptæ ad Guidonem Viennensem Archiepiscopum, cujus generis & reliquæ erant ad Legatos cæteros datæ. Reddamus igitur quæ extant ad Viennensem, ut ex his reliquas quæ non extant intelligamus; sic se habent:

Paschalis Episcopus servus servorum Dei, venerabili fratri Viennensi Archiepiscopo Guidoni & Apostolicæ Sedis Legato salutem & Apostolicam benedictionem.

Si constantiam tuam seve illa barbaries minis, blandimentis, aut aliis modis tentat inflectere, prudentia tua immobilis perseveret. Si enim in viridi ligno sic factum est, quid fiet in aliis? Si in capite sic perpetratum est; quid fiet in membris? Igitur frater charissime in tuo bono incepto constanter & viriliter, Deo præstante, permanes. Minæ, vel blandimenta, vel alii suasionis aut dissuasionis modi providentiam tuam non moveant, sed ita Domino auxiliante perdura, ut aliis tua constantia salutaris perseverantia sit exemplum. Quæ cognoscere postulasti, hæc sunt. Scripta, quæ in tentoriis, in quibus cum multitudine clericorum, & civium Urbis, & totius provincie custodiebamur, pro libertate Ecclesiæ, & pro absolutione captivorum omnium, & pro excidio, quod Ecclesiæ, Urbi, & universæ provincie superincumbente undique gladio, imminere videbatur de electione, seu de investituris personarum facta sunt, videlicet: Ut electione libera facta sine

Pasch.
Papa quo
concessisset.
Cæterum se ea omnia inviolata reddere & confirmare quæ a prædecessoribus Romanis Pontificibus de his statuta fuissent. Extant eodem argumento ejusdem Pontificis litteræ hoc anno scriptæ ad Guidonem Viennensem Archiepiscopum, cujus generis & reliquæ erant ad Legatos cæteros datæ. Reddamus igitur quæ extant ad Viennensem, ut ex his reliquas quæ non extant intelligamus; sic se habent:
III.
Epistol.
Pasch. ad
Viennensem
Archiep.

PAGIUS ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6607.

SÆC. XII
An. Eræ
Hisp. 5.MCL.
Anno
Hegiræ 14.DVI. in-
choato
die 28.Junii feri
6.A. C.
1112.I.
Concilium
um Late-
ranense.

Num. I. ad XII. Concilium Lateranense, quod revocavit Privilegium a Paschali II. Henrico Imperatori concessum, celebratum hoc anno non V. Kalendas Aprilis, ut per errorem Amanuensium legitur in Actis hujus Concilii, a Nicolao Aragonio editis,